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Otyłość i towarzyszący jej stan zapalny u
nastolatków dwukrotnie zwiększa ryzyko raka jelita grubego w wieku dorosłym - wykazały
badania przeprowadzone przez naukowców z Harvard School of Public Health w Bostonie.

Wnioski zaprezentowano podczas 13. dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Badań
nad Rakiem (AACR), która potrwa do 1 października w Nowym Orleanie.

 

Badaniami objęto 240 tys. Szwedów, którzy w latach 1969-1976 uczestniczyli w kwalifikacji
wojskowej. Mieli wówczas od 16 do 20 lat. Po 35 latach rak jelita grubego wystąpił u 885 mężczyzn.
Naukowcy zauważyli, że otyłość w momencie badań kwalifikacyjnych była związana z 2,4-krotnym
wzrostem ryzyka tego nowotworu.

 

Ryzyko wzrastało o 63 proc. u panów, w których organizmie dodatkowo występował wysoki poziom
markerów stanu zapalnego, często związanego z otyłością.

 

Rozwój raka jelita grubego trwa wiele lat. Ważne jest więc ustalenie, w którym momencie życia
otyłość ma największy wpływ na wzrost ryzyka. Dlatego kolejnym krokiem powinny być badania
analizujące znaczenie otyłości na różnych etapach życia - komentują naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
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przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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